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2013-09-27 Nadzwyczajny Zjazd Klubów GP w Licheniu – Antoni Macierewicz 

JE ks. bp Gerard Kursz – patron honorowy akcji „Makulatura na Misje”: 



Firma 
Optronic 

Kolacja z ks. prof. Dariuszem Oko w Restauracji „BAGATELA”. 

Miejsce naszych spotkań: Restauracja „BAGATELA”: 



 
prof. Waldemar Chrostowski – 01.16’14 
red. Rafał Dzięciołowski – 02.13 
red. Witold Gadowski – 03.12 / 12.09 
red. Cezary Gmyz – 03.06 
red. Dorota Kania – 06.26 
Stanisław Kubit – 04.17 
prof. Bogdan Musiał – 10.30 
śp. kard. Stanisław Nagy – 05.18 
ks. Michał Nicpoń – 01.19 
prof. Andrzej Nowak – 05.16 

 
prof. Jerzy Robert Nowak – 09.12 
ks. prof. Dariusz Oko – 04.24 
ks. Waldemar Packner – 01.06 
prof. Krystyna Pawłowicz – 06.02 
poseł Stanisław Pięta – 01.30 
red. Anna Pietraszek – 03.21 
prof. Wanda Półtawska – 12.09 
red. Tomasz Sakiewicz – 01.23 / 09.19 
ks. Tadeusz Issakowicz-Zalewski – 01.06’14 
prof. Andrzej Zybertowicz – 11.10
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Spotkania Klubowe w Restauracji „Bagatela” 

Wstęp 
Siódmy rok działalności Gliwickiego klubu Gazety Polskiej zamykamy trzecim z kolei Informatorem. 

Podsumowujemy rok 2013 i porównujemy z dwoma poprzednimi. Mniej sponsorów, mniej pieniędzy, mniej 

atrakcyjnych wyjazdów, choć czasu i pracy na nasze działania poświęcaliśmy nadal bardzo dużo. Nie skarżymy się, nie 

utyskujemy, nie zyskujemy, lecz wydajemy swoje pieniądze. Staramy się działać, pracować, czasem wręcz fizycznie w 

imię solidarności międzyludzkiej, by na przykład w dalekim Sudanie Południowym, w miejscowości LEER mieli zdatną 

do picia wodę. Bierzemy urlopy, aby być razem z podobnymi nam „nawiedzonymi miłością” do Ojczyzny, obroną czyjejś 

godności i potrzebą zachowania wierności Jezusowi z Nazaretu. 

Jesteśmy niezależni i samorządni jak każdy klub Gazety Polskiej (GP). Łączy nas idea społeczeństwa wolnego 

i solidarnościowego, wyznającego tradycyjną hierarchię wartości, którą streszczają trzy słowa: Bóg, Honor i Ojczyzna. 

Nasze prawicowe poglądy oczywiście nie wszystkim się podobają w Gliwicach. Bywamy utożsamiani z PiS przez 

przeciwników tej partii. Nie łączą nas z PiS żadne zależności prócz zwykłej życzliwości. Mimo to, niewidzialna ręka 

poprawnych politycznie zmuszała nas do częstej zmiany miejsc spotkań. W marcu życzliwość okazał nam 

Przewodniczący Rady Nadzorczej PSS „Społem” Pan Stanisław Kubit tak, że od tego czasu goszczeni jesteśmy w 

„Bagateli” restauracji należącej do PSS „Społem”. 

Przedsięwzięcia Klubu 
Działalnością klubową zajmowaliśmy się przez 120 dni w roku. Jest to nieco mniej niż w poprzednim roku (135 dni 

- rekord). Możliwe to było dzięki pracy w kilku zespołach, na zmianę lub czasem równolegle. Każdy klubowicz brał 

czynny udział w co najmniej kilkunastu przedsięwzięciach. Zorganizowaliśmy 12 spotkań ze znanymi postaciami. 

Wzięliśmy udział w 12 spotkaniach na Śląsku organizowanych w klubach GP lub przez inne organizacje. Zrobiliśmy 5 

pokazów filmowych i dwie prezentacje fotograficzne. Przy naszej „Golgocie Polskiej” sami zorganizowaliśmy 12 

miesięcznic i 6 spotkań rocznicowych. Gościliśmy na dwóch uroczystościach  zorganizowanych przez wojsko. 

Wspomagaliśmy też drugi marsz krakowski w obronie TV TRWAM. 

Wyjeżdżaliśmy czterokrotnie do Warszawy – pogrzeb Jadwigi Kaczyńskiej, 20-lecie GP i dwie manifestacje oraz do 

Częstochowy i Krakowa. Dwukrotnie uczestniczyliśmy w zjazdach Klubów. Delegacja klubu uczestniczyła również w 

wyjeździe do Budapesztu. 
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Do największych sukcesów zaliczamy doprowadzenie do pozytywnego końca dwóch naszych inicjatyw 

zapoczątkowanych jeszcze w roku poprzednim: 

 pierwsza na Śląsku uchwała Rady Miasta o nadaniu imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego rondu; 

 zakończenie, zgodnie z zamiarem zbiórki „Makulatura na Misje” na pierwszą studnie Diecezji Gliwickiej w Sudanie 

Południowym w miejscowości Leer. W 8 zbiórkach zebraliśmy 150 ton makulatury za 15 tys. dolarów (USD). 

Rondo 
U zbiegu czterech ulic: Warszawskiej, Toszeckiej, Bohaterów Getta Warszawskiego i Składowej nowo 

wybudowane rondo otrzymało nazwę: „Rondo Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”. Stosowną uchwałę Rada Miejska w 

Gliwicach podjęła 21 lutego 2013 r. 
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Pomysłodawcą była jedna z klubowiczek. Inicjatywę podjęły natychmiast dwie organizacje: Gliwicki Klub GP oraz 

Społeczny Komitet Upamiętniania Bohaterów Narodowych. Pismo nadające bieg sprawie wpłynęło do Prezydenta 

Gliwic 21.05.2012 r. 

Sprawa była trudna. PiS miał 4 radnych w 25-osobowej Radzie Miasta, PO – 9, Koalicja dla Gliwic – 9, SLD – 2. 

Po wyborach w Radzie Miasta ustaliła się większościowa koalicja PO--PiS--SLD zmajoryzowana przez przeciwników 

Prezydenta Zygmunta Frankiewicza. Projekt był niezgodny z linią polityczną PO i SLD, a radni PiS nie czuli się na siłach 

przekonać koalicjantów do poparcia tej inicjatywy. Pierwsze starcie w lipcu 2012r. w Komisji Statutowej było remisowe: 

2 za, 2 przeciw Jedna osoba wstrzymała się od głosu. Drugie podejście z inicjatywy Radnych PiS, miało miejsce 

17 stycznia 2013r., na sesji Rady Miejskiej. Wynik też remisowy – za 8 głosów, przeciw 8, przy 6 wstrzymujących się i 1 

nieobecnym z PiS. Trzeba było jeszcze przez miesiąc przeprowadzać rozmowy kuluarowe, aby przy przychylności 

Prezydenta uzyskać 12 głosów za i tylko 6 przeciw. 

Prof. Lech Kaczyński był pierwszym i jedynym Prezydentem RP, który 19.11.2008 r. odwiedził Politechnikę Śląską 

i wygłosił krótki wykład o historii Śląska w XX wieku. W ciągu dwóch lat po tragedii smoleńskiej 198 miast upamiętniło 

śp. Prezydenta, ale ani jedno ze Śląska, zanim wnieśliśmy wniosek o nadanie nazwy rondu. Dziwić może ten zaciekły 

sprzeciw lub nieuzasadnioną niechęć, jaki zaprezentowała większa część radnych. 

Politycznie „poprawni” przegrali i to był nasz duży sukces w owym czasie.  

Skwer Maurera 
Bez większych przeszkód, po pokonaniu zwykłych 

barier biurokratycznych, uzyskaliśmy w październiku 2012 

r. nadanie nazwy „skwer Franciszka Maurera”, naszego śp. 

honorowego klubowicza, żołnierza AK, architekta, 

powojennego restauratora gliwickiego Starego Miasta i 

wielu innych obiektów. Skwer niewielki, zaniedbany 

całkowicie i zapomniany w wydziałach magistrackich, ale 

położony na gliwickiej starówce tuż obok perełki 

architektonicznej tzw. Zameczku Piastowskiego. 

Staraliśmy się o to miejsce, mając do wyboru pięć innych. 

Zadecydowało sąsiedztwo. Stojący obok zameczek to 

dzieło prof. Maurera. Chcieliśmy ustawić na tym skwerze 

tablicę pamiątkową wyrytą w granitowym strzegomskim 

kamieniu, wkomponowującym się w kostkę granitową na 

ulicach i chodnikach całej Starówki. 

Przeszliśmy wszystkie szczeble niezbędnych 

uzgodnień prócz jednej – konserwatora wojewódzkiego, którego jurysdykcji podlega obręb Starego Miasta. Kamień 

czeka z wyrytym napisem. Śląski Konserwator Zabytków proponuje: „ew. niewielki pomnik czy popiersie”, bo kamień 

na niewielkim trawniku „może spowodować pogorszenie stosunków wodnych i tlenowych systemów korzeniowych”. 

W tzw. międzyczasie trwały wykopki, zmieniano całą infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, łączności, energetyki 

i wpuszczono podziemną stację transformatorową na tymże skwerku. I to wszystko za pozwoleniem, ale, chyba od 

1945 roku, na jedynym skwerze bez planu zagospodarowania przestrzennego, Czekamy i monitujemy. 

Miesięcznice 
Krew na fotelach Tupolewa 

Zmywana szlauchem o świtaniu 

Jeszcze wam ona pieśń zaśpiewa 

To będzie pieśń o zmartwychwstaniu. 
/Jarosław Marek Rymkiewicz/ 
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Niezmiennie przez cały rok, na każdego dziesiątego, 

o godz.18:00, w kościele garnizonowym pw. św. 

Barbary zamawiamy Mszę św. w intencji Pary 

Prezydenckiej i wszystkich ofiar tragedii smoleńskiej. 

Modlitwy wiernych na każdą Mszę św. układa jeden z 

klubowiczów, a pisma liturgiczne przygotowuje i czyta 

drugi. Trzy modlitwy za Kościół, ofiary tragedii 

smoleńskiej i za nas samych powtarzają się stale, 

natomiast trzy pozostałe są zmienne. Autor 

dostosowuje je do czytań mszalnych na dany dzień, 

aktualnych wydarzeń i potrzeb, np. prześladowań 

chrześcijan, wydarzeń na Majdanie w Kijowie, rocznic 

kościelnych i patriotycznych. 

Po Mszy Św. wychodzimy przed kościół, pod kaplicę „Golgota Polska”. Zbierających się ludzi wita „Pieśń 

Konfederatów Barskich” – to nawiązanie do pierwszej z 24  tablic w Golgocie. Następnie wyróżniony klubowicz 

przypomina wybraną postać jednej z 96 ofiar tragedii smoleńskiej. W ten sposób, od połowy 2012 r., oprócz pary 

prezydenckiej wspominaliśmy dowódców Sił Zbrojnych RP, Ordynariuszy Polowych W.P. trzech wyznań, członków 

Kapituły orderu Wojennego Virtuti Militari, załogę samolotu i funkcjonariuszy BOR. Indywidualnie omawiani byli ś.p.: 

Lech Kaczyński, Anna Walentynowicz, Teresa Walewska-Przyjałkowska, Stanisław Skrzypek, Janusz Zakrzeński, Ryszard 

Kaczorowski, Janusz Kochanowski, Czesław Cywiński, Janusz Kurtyka, gen. Tadeusz Płoski, gen. Kazimierz Gilarski, gen. 

Franciszek Gągor, Maria Kaczyńska, Przemysław Gosiewski, ks. Adam Pilch i Władysław Stasiak. 

Prowadzący spotkanie wzywa do modlitwy − Krucjaty Różańcowej za Ojczyznę. Składamy kwiaty, zapalamy znicze 

pod tablicą: „Smoleńsk 2010” – poświęconą 18 kwietnia 2010 r. Cała uroczystość z Mszą św., bez kazania (niestety), 

trwa ok. 75 minut. Odczytywanie modlitw i opracowywanie krótkich, wzruszających wspomnień o wspaniałych 

postaciach, ofiarach tragedii smoleńskiej, klubowicze uważają za wyróżnienie. Na modlitwach i wspomnieniach trwać 

będziemy dopóki cała prawda o tej zbrodni nie zostanie 

ujawniona. 

Makulatura na Misje 
W Informatorze 2012 napisaliśmy: „Makulatura na 

misje – pomagamy budować studnie w Republice 

Sudanu Południowego”, to akcja podjęta przez ks. dr 

Kazimierza Kurka z salezjańskiej parafii św. Stanisława 

Kostki w Płocku./…../ zebrano już środki na budowę 

pierwszych 4 studni:/…./. Niedługo powstaną 

następne”. Następna jest budowana dzięki naszym 

staraniom. Będzie nosiła imię św. Anny. Powstanie w 

miejscowości Leer, przy misji komboniańskiej, w 

środkowym rejonie Sudanu Południowego. Od 

września 2011 do lata 2012 r., zebraliśmy wspólnie z 

innymi organizatorami w Gliwicach, Bytomiu i Zabrzu 

150 ton makulatury wartą 48 tys. zł., tj. 15 tys. USD. To 

suma wystarczająca na wybudowanie studni w 

trudnym terenie. Dużo pracy, 800 roboczo godzin 

przepracowali klubowicze przy zbiórce, segregacji i 

załadunku makulatury, ale i duża satysfakcja. 

Myśleliśmy, że na tym będzie koniec, tym bardziej, 

że wymówiono nam ogrodzony teren z dogodnym 

dojazdem w centrum Gliwic. Otrzymaliśmy jednakże 

Proboszcz Parafii Wojskowej ks. prałat kmdr. por.  dr Henryk Sofiński 
 

Pracujemy przy zbiórce 

i sortowaniu makulatury w dzień i w nocy. 
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mnóstwo telefonów z zapytaniami kiedy następna zbiórka. Mieszkańcy zrozumieli, że za tak niewielki wysiłek można 

podać kubek wody spragnionemu bliźniemu w tropikach. Można zrobić ewangeliczny dobry uczynek. 

Jednakże znalezienie nowego organizatora nie było łatwe. Z kilkudziesięciu gliwickich parafii. tylko jedna, pw. Św. 

Anny w Gliwicach-Łabędach podjęła się tego trudu. Ks. Michał Nicpoń kieruje akcją przy wsparciu naszego Klubu, 

parafian i młodzieży gimnazjalnej z Zespołu szkół Mechaniczno – Elektronicznych z ul. Toszeckiej oraz z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Gliwicach. Od października zbieramy więc makulaturę na drugą studnie w Sudanie 

Południowym.  

Podczas VIII Zjazdu Klubów Gazety Polskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej wystąpiliśmy z apelem do wszystkich klubów 

w Polsce o przystąpienie do akcji „Makulatura na Misje” – i co? – Cisza. Wcześniej, przy wsparciu posła PiS Stanisława 

Pięty Bielski Klub GP rozpoczął zbiórkę. W pozostałych, ponad 300 klubach – nic, tak jak i w gliwickich parafiach. Ten 

brak możliwości lub chęci do działań solidarnościowych zasmuca. 
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KALENDARIUM  GLIWICKIEGO KLUBU GAZETY POLSKIEJ 

2013 

STYCZEŃ  
06.01. − Tradycyjny „opłatek” w Święto Trzech 

Króli. Gościem honorowym spotkania był 

redaktor ks. Waldemar Packner − dyrektor 

gliwickiego oddziału „Gościa Niedzielnego”. 

Przybyli też koledzy z Opolskiego Klubu Gazety 

Polskiej.  

10.01. – 33 już miesięcznica. Od połowy 2012 r. 

prowadzimy cykl wspomnień o ofiarach. Postać 

śp. dr Janusza Kochanowskiego, byłego 

Rzecznika Praw Obywatelskich , pod Kaplicą 

„Golgota Polska”, przypomniał Piotr Zingler. Po 

Krucjacie Różańcowej za Ojczyznę zapaliliśmy 

znicze. 

16.01. − Pokaz filmu Deana Righta „Cristiada” prezentowany przez Grzegorza Owsiankę. Po projekcji odbyła się 

dyskusja na temat istniejącej groźby walki z katolicyzmem w Polsce i całej Europie. 

17.01. − Posiedzenie Rady Miejskiej w Gliwicach. Rozpatrywano nasz wniosek (sprzed ośmiu miesięcy) o nadanie 

jednemu z nowo wybudowanych rond imienia Lecha Kaczyńskiego. Zabrakło jednego głosu „za”(absencja radnego PiS) 

– wynik remisowy, wniosek zawieszony. 

22.01. − Spotykaliśmy się pod „Golgotą Polską” w 150 rocznicę Powstania Styczniowego. Wydarzenie przybliżył nam 

Witold Rymer. Po modlitwie zapaliliśmy znicze za 

poległych. 

23.01. – Warszawa. Klub uczestniczył w 

pogrzebie śp. Jadwigi Kaczyńskiej, matki 

Jarosława i śp. Lecha Prezydenta RP.  

W VII rocznicę powstania Gliwickiego Klubu 

Gazety Polskiej spotykaliśmy się z red. naczelnym 

GP Tomaszem Sakiewiczem, Anitą Czerwińską, 

red. Piotrem Ferencem-Chudy i red. Dawidem 

Wildsteinem.  

30.01. − Gościliśmy posła Stanisława Piętę. 

Poinformował nas o pracy PiS-u i Klubu GP w 

rejonie bielskim. Zostaliśmy zaproszeni na 

wspólne obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych w 

Bielsku-Białej. Spotkanie przygotował i prowadził 

Marek Kordylewicz. 

LUTY  

05.02. – Na zaproszenie  przewodniczącego Zespołu Parlamentarnego ds. Obrony Demokratycznego Państwa Prawa 

Pana posła Krzysztofa Szczerskiego przewodnicząca Klubu wzięła udział w posiedzeniu Zespołu. 

06.02. – Warszawa. Delegacja Klubu wzięła udział w uroczystości 20-lecia Gazety Polskiej i wręczeniu nagrody 

Człowieka Roku Klubów GP prof. Sławomirowi Cenckiewiczowi.  
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10.02. - Miesięcznica. Sylwetkę Szefa Zarządu 

Głównego Związku Żołnierzy AK, ppłk  inż. 

Czesława Cywińskiego przybliżył  Mariusz 

Warachim. 

13.02. - W Centrum JPII spotkanie z red. Rafałem 

Dzięciołowskim, dziennikarzem Gazety Polskiej i 

współtwórcą filmu „Anatomia Upadku”.  

20.02. - Z cyklu  „Nasi w świecie” Ania i Piotr 

Zinglerowie przeprowadzili spotkanie, bogato 

ilustrowane zdjęciami, o egzotycznym barwnym 

południu subkontynentu Indyjskiego. 

21.02. - Pierwsze na Śląsku, Rondo Prezydenta 

Lecha Kaczyńskiego 

Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach Nr. 

XXXI/597/2013 z dn. 21.02.2013 na wniosek 

Gliwickiego Klubu Gazety Polskiej, przy poparciu 

Prezydenta Zygmunta Frankiewicza i większości 

Radnych, w tym wszystkich PiS-u, rondo u zbiegu 

ulic Boh. Getta Warszawskiego, Warszawskiej, 

Toszeckiej i Składowej otrzymało nazwę: „Rondo 

im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”. 

27.02. - Przed Dniem Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych prelekcję o Ich bohaterskiej walce i 

tragicznych losach wygłosił Andrzej Zahorski.  

MARZEC    

01.03. - Pod  „Golgotą Polską”  spotykaliśmy się z gliwickimi kibicami. Razem odmówiliśmy modlitwę w intencji 

Żołnierzy Wyklętych i zapaliliśmy znicze. Po czym, na zaproszenie Posła Stanisława Pięty i Bielskiego Klubu Gazety 

Polskiej uczestniczyliśmy w Mszy św. i pochodzie ulicami Bielska-Białej.  

05.03. - Na spotkanie klubowe zaprosiliśmy przedstawicieli gliwickiego PiS-u. Zaproponowaliśmy współpracę 

i określenie obszarów wspólnych działań. Odpowiedź mamy uzyskać w czerwcu. 

W 75 rocznicę wydania stalinowskiego rozkazu do popełnienia Zbrodni Katyńskiej Jan Święcicki przypomina o tym akcie 

ludobójstwa. 



GLIWICKI KLUB „GAZETY POLSKIEJ” 

2013 

 

Strona | 8  
 

06.03. - Spotkanie z red. Cezarym Gmyzem w 

Centrum JPII. Licznie zebranym mieszkańcom 

miasta Pan Redaktor promował książkę ”Zawód 

dziennikarz śledczy”. 

07.03. - Zorganizowaliśmy spotkanie red. 

Cezarego Gmyza z młodzieżą licealną. 

Oprowadziliśmy Gościa po Radiostacji Gliwickiej. 

10.03. - Miesięcznica. ś.p. prof. Janusza Kurtykę 

wspominał Mirosław Krzakiewicz. W Warszawie, 

Delegacja Klubu brała udział w uroczystościach 

upamiętniających ofiary tragedii Smoleńskiej. 

11.03. - W spotkaniu gliwickiego PiS-u, brała 

udział delegacja naszego Klubu. 

12.03. - Ruda Śląska. Wyjazdowe spotkanie z red. 

Witoldem Gadowskim w Klubie GP. Promocja 

książki „Wieża komunistów”. 

15.03. - Delegacja Klubu uczestniczyła w „II 

Wielkim Wyjeździe na Węgry” . 

15. – 16 i 18.03. - Zbiórka „Makulatury na Misje”. 

21.03. - Spotkanie przedświąteczne „Klubowe 

Jajeczko”. Gościem była p. red.  Anna Pietraszek.  

27.03. - Klub zmienił miejsce cotygodniowych 

spotkań. Na zaproszenie Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej PSS „Społem”- p. Stanisława Kubita – 

zaczęliśmy korzystać z gościnnego lokalu 

„Bagatela” ,ul. Matejki 3. 

KWIECIEŃ  

03.04. - Uczestniczyliśmy w posiedzeniu Rady 

Miejskiej w Rudzie Śląskiej, gdzie był 

rozpatrywany wniosek miejscowego Klubu GP o 

nadanie imienia Marii i Lecha Kaczyńskich 

głównemu rondu w mieście. Brak poparcia 

radnych PiS dla zaproponowanego  ronda! 

07.04. - Na zaproszenie  Ferdynanda Morskiego 

delegacja Klubu uczestniczyła we Mszy św. w 

intencji ofiar tragedii smoleńskiej, w Smolnicy 

pod Gliwicami.  

10.04. – Warszawa. Udział w obchodach 3 

rocznicy tragedii Smoleńskiej. 

W Gliwicach Msza św. Pod „Golgotą Polską” 

modlitwa za Ojczyznę. Wspomnienie o Biskupie 

Polowym WP śp. ks. gen. Tadeuszu Płoskim 

wygłosił Jan Święcicki. 
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12-13.04.- Wspomagaliśmy zbiórkę „Makulatury 

na Misje” w Zabrzu, którą prowadzi ks. 

proboszcz Grzegorz Skop.  

17.04. - Na zebraniu klubowym gościliśmy p. 

Stanisława Kubitę, który poinformował o 

kondycji i aktualnych problemach PSS „Społem”. 

19 – 20 i 22.04. - „Makulatura na Misje” . 

20.04. - Na zaproszenie Tyskiego Klubu Gazety 

Polskiej delegacja naszego Klubu brała udział w 

odsłonięciu tablicy pamiątkowej  „Smoleńsk 

2010”. W imieniu Klubu złożyliśmy wieniec  

24.04. - Spotkanie z ks. dr Dariuszem Oko: 

„Rewolucja gender – nowe zagrożenia dla cywilizacji chrześcijańskiej”. Słowo wstępne i dyskusję prowadził ks. 

Sebastian  Marecki w C. E. im. JPII. 

MAJ  

01.05. - 95 rocznica objęcia - pierwszego po 

odzyskaniu niepodległości - stanowiska 

Premiera przez wielkiego męża stanu, gorącego 

patrioty, światowej sławy pianisty Ignacego 

Paderewskiego. Ciekawą prelekcję ilustrowaną 

licznymi fotografiami zaprezentowała Sabina 

Treffler. 

03.05. - W 222 rocznicę Konstytucji 3 Maja - 

spotkaliśmy się pod pomnikiem Józefa 

Piłsudskiego, zapalono znicze, wysłuchano 

odczytu Andrzeja Zahorskiego o znaczeniu 

Konstytucji z analizą sytuacji Polski oraz rolę 

króla Stanisława Augusta w próbie naprawy 

państwa.  

10.05. - Miesięcznica. Wspomnienie o śp. Przemysławie Gosiewskim, życiorys i dokonania tego wyjątkowego 

człowieka przygotował i wygłosił Wojciech Nowakowski. 

16.05. - Na zaproszenie gliwickiego Klubu 

„Frondy” w Centrum  Edukacyjnym im. JPII 

uczestniczyliśmy w spotkaniu z prof. Andrzejem 

Nowakiem. Temat wykładu : Historia stosunków 

polsko-rosyjskich i rosyjsko-polskich. 

18.05. - Kraków. Spotkanie Delegacja Klubu z 

kardynałem Stanisławem Nagy na promocji 

„Wielkiej Księgi Patriotów Polskich”. 

19.05.–Warszawa. Delegacja Klubu uczestniczyła 

w manifestacji „SOS dla Telewizji Trwam”. 

17–18 i 20.05. - Zbiórka makulatury na studnie 

dla Sudanu. 

Foto. Józef Wieczorek 
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Kraków.  
Ojciec dyrektor 
dr Tadeusz Rydzyk  
Msza Święta w obronie 
TV TRWAM 

 

20.05. - Delegacja Klubu uczestniczyła w otwartym zebraniu gliwickiego PiS-u.  

22.05. - Spotkanie klubowe- referat Jana Święcickiego; „Rosyjska pamięć wojny”.  

24-25.05 - VIII Zjazd Klubów Gazety Polskiej w 

Kalwarii Zebrzydowskiej. Apel do wszystkich 

Klubów w Polsce o włączenie się do akcji 

„Makulatura na Misje”. 

CZERWIEC  

02.06. - Na zaproszenie Opolskiego Klubu GP 

uczestniczyliśmy w spotkaniu z prof. Krystyną 

Pawłowicz. 

05.06. - Spotkanie Klubowe. Informacja o śmierci 

Kardynała Stanisława Nagy’ego. Jego pamięć 

uczciliśmy minutą ciszy i modlitwą. 

7 – 8 i 10.06. - Zbieramy makulaturę  

10.06. - Miesięcznica. Swego dowódcę gen. Kazimierza Gilarskiego wspominał Arkadiusz Siński z Klubu GP Ruda Śląska. 

Modlitwę pod „Golgotą Polską” prowadził ks. Waldemar Packner. 

11.06. - Spotkanie zorganizowane przez gliwicki 

PiS z senatorami Stanisławem Karczewskim i 

Bolesławem Piechą. Dyskusja nad stanem Służby 

Zdrowia na Śląsku i w Kraju. 

12.06. - Podsumowanie Akcji „Makulatura na 

Misje”. Łącznie w Diecezji Gliwickiej, tj. w 

Gliwicach, Zabrzu i w Bytomiu zebraliśmy 150 ton 

makulatury, za którą po posegregowaniu i 

załadowaniu uzyskaliśmy 48.000zł. tj. 15.000 

USD – kwotę potrzebną na jedną dobrą studnie. 

13.06. – Mysłowice. Delegacja Klubu na 

spotkaniu z red. Dorotą Kanią. Promocja książki 

„Cień tajnych służb”. 

14.06. - Spotkanie  u Krystyny Galant w  plenerze.  

16.06. - Kraków. Wspomagamy „Marsz w obronie wolnych mediów i telewizji TRWAM”, zorganizowany przez 

„Solidarni 2010”. Nagłośnienie marszu sfinansowała redakcja Gazety Polskiej. Nasz kolega Tomasz  Krzyżanowski 

prowadził modlitwy, śpiewy i hasła podczas demonstracji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marta Święcicka 

Przewodnicząca 

Gliwickiego Klubu 

Gazety Polskiej 

czyta petycje. 

Przyjęta aplauzem. 
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Treść wystąpienia Przewodniczącej Gliwickiego Klubu Gazety Polskiej Marty Święcickiej na drugim 

marszu krakowskim w obronie wolnych mediów 16 czerwca 2013 roku 

 

Znowu jesteśmy razem. 

Jest nas dużo - jak przed rokiem 4 marca.  

Pozdrawiam, w imieniu mojego gliwickiego, opolskiego i wszystkich Klubów Gazety Polskiej – pozdrawiam 

Koła Radia Maryja, Solidarnych 2010 - tym razem głównych organizatorów - pozdrawiam pana Jana z Zabrza, 

współorganizatora obu marszy, pozdrawiam wszystkich uczestników - wszystkich gorącego serca patriotów.  

Pozdrawiam naszego Ojca Dyrektora Tadeusza Rydzyka – naszego, bo często Ojca słuchamy – środowiska 

klubów Gazety Polskiej i słuchaczy Radia Maryja często się przenikają. Jesteśmy razem i nie damy się podzielić. 

Rok temu podpisałam z Panem Tadeuszem Kaznowskim – przyjętą aplauzem na tym Rynku, przez ponad 20 

tysięcy obywateli Rzeczpospolitej – petycję do przewodniczącego Krajowej Rady Pana Jana Dworaka. I co? - 

Milczy, nie odpowiada. 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji jest arogancka.  

Z marszu w obronie Telewizji TRWAM w Kędzierzynie Koźlu - zorganizowanego przez koła Radia Maryja i kluby 

Gazety Polskiej - wysłaliśmy petycję do Pana Prezydenta Bronisława Komorowskiego. I co? - I nic. 

Urząd Prezydencki wrzucił ją do kosza? Czy też, mały Kędzierzyn Koźle, Pan Prezydent wszystkich Polaków 

całkowicie ignoruje? 

Wielki królewski Kraków oraz dwa i pół miliona protestujących obywateli Rzeczpospolitej ignoruje Pan Jan 

Dworak! – Czyż jesteście w zmowie? 

Czemu boicie się Telewizji TRWAM? 

Czemu boicie się wolnych mediów? 

Czemu boicie się PRAWDY?  

PRAWDA i tak ZAWSZE ZWYCIĘŻY! DOŚĆ AROGANCJI WŁADZY! 

 

18.06. - W dniu urodzin śp. Lecha Kaczyńskiego spotykaliśmy się pod „Golgotą Polską”. 

19.06. - Na cotygodniowym spotykaniu klubowym gościliśmy Prezesa Towarzystwa Miłośników Lwowa w Gliwicach 

Zygmunta Partykę. 

24.06. - Klub uczestniczył w konferencji Katowickiego Oddziału IPN w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II w 

Gliwicach: „Masowe mordy Polaków na Kresach Wschodnich w 1943r”.  

26.06. - Spotkanie z red. Dorotą Kanią połączone 

z promocją książki „Cień tajnych służb”, w CE im. 

JPII. 

LIPIEC  

07.07. - Częstochowa. Delegacja Klubu na 

Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kresowian. 

08.07. - Uczestniczyliśmy w otwartym spotkaniu 

gliwickiego PiS-u. 

10.07. – Miesięcznica. Księdza Adama Pilcha 

wspomina Janusz Łańcucki.  

 Trzecia rocznica śmierci prof. Franciszka 

Maurera, naszego honorowego klubowicza. 

11.07. - 70 rocznica  Ludobójstwa na Wołyniu. Po Mszy św. te tragiczne zdarzenia wspomina. Andrzej Zahorski. Pod 

„Golgotą Polską” wspólna modlitwa, deklamacja „Z dymem pożarów…” w wykonaniu Eli Grunert. W uroczystości wzięli 

udział przedstawiciele Gliwickiego PiS-u /!/. 
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SIERPIEŃ  

02.08. - Delegacja Klubu w Krakowie na promocji albumu „Kardynał Ludzkich Serc” . Nowa pozycja wydawnictwa Biały 

Kruk  poświęcona Kardynałowi Stanisławowi Nagy’emu. 

10.08. – Miesięcznica. śp. Władysława Stasiaka 

wspomina Stefan Piątek. 

15.08.- Święto Wojska Polskiego. 

Uczestniczyliśmy w wojskowych obchodach: we 

Mszy św. i przemarszu pod pomnik Józefa 

Piłsudskiego . Złożyliśmy kwiaty. 

WRZESIEŃ  

10.09. - Miesięcznica. o prof. Januszu Kurtyce 

wspomnienie wygłosił Piotr Zingler, następnie 

zaprosił na projekcje filmu Aliny 

Czerniakowskiej pt. „Trwajcie. Janusz Kurtyka” 

11.09. – Częstochowa. Delegacja Klubu 

uczestniczyła w Mszy św. za Kluby Gazety 

Polskiej w Kaplicy MB na Jasnej Górze, a 

następnie w spotkaniu z red. Tomaszem 

Sakiewiczem oraz z dziennikarzami GP i GPC. 

14.09. - Warszawa. Klub uczestniczył w wielkiej 

demonstracji „Solidarności” przeciwko polityce 

Rządu. 

16.09. - W 93 rocznicę bitwy pod Dytiatynem 

spotkaliśmy się pod „Golgotą Polską”. 

18.09. - 74 rocznica agresji Rosji Sowieckiej na 

Polskę –17 września 1939 roku –zarys historyczny przypomniał Andrzej Zahorski. 

28.09. - Delegacja Klubu uczestniczyła w polowej Mszy św. przy Krzyżu Pamięci, na polanie Hubertus , koło Barut, gdzie 

przez oddziały NKWD i UB, zostali zamordowani żołnierze oddziału Henryka Flamego - „Bartka”. 

PAŹDZIERNIK  

4-5.10. - Licheń- Nadzwyczajny Zjazd Klubów 

Gazety Polskiej. Delegacja Klubu uczestniczyła 

czynnie w obradach Zjazdu. Sabina Treffler 

zaproponowała nową Kartę Klubów Gazety 

Polskiej, przedstawiła też nasze działania, w 

przygotowanej przez siebie prezentacji 

fotograficznej. 

10.10. - Miesięcznica. Wspomnienie o gen. 

Franciszku Gągorze przygotowała Marta Piątek. 

30.10. - Na zaproszenie gliwickiej „Frondy”, 

delegacja Klubu uczestniczyła w spotkaniu z 

prof. Bogdanem Musiałem. Tematem spotkania 

były stosunki polsko-niemieckie i nasza racja stanu. 
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LISTOPAD 

10.11. - Miesięcznica. Po modlitwach zaproszono mieszkańców Gliwic do CKS „Mrowisko” na spotkanie autorskie z 

prof. Andrzejem Zybertowiczem. Autor przedstawił swoją ostatnią pracę „III RP. Kulisy systemu” 

11.11. - Narodowe Święto Niepodległości. Tradycyjnie złożyliśmy wieniec i zapaliliśmy znicze pod pomnikiem Józefa 

Piłsudskiego w Gliwicach, następnie w Krakowie, jako porządkowi, uczestniczyliśmy we Mszy św. w Katedrze 

Wawelskiej oraz w manifestacji pod Krzyżem Katyńskim. 
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13.11. - Otrzymujemy informację, iż w Sudanie Południowym rozpoczęto przygotowania do budowy studni „Św. Anna”, 

w miejscowości Leer, ufundowanej przez Diecezję Gliwicką. Zachęceni tą wiadomością i ponaglani przez mieszkańców, 

Gliwicki Klub Gazety Polskiej postanowiliśmy nadal brać udział w akcji „Makulatura na Misje”. Organizatorem został 

ks. Michał Nicpoń z parafii Św. Anny w Gliwicach-Łabędach. 

15-16-18. 11 - Zbiórka makulatury. 

20.11. - W setną rocznicę urodzin płk. Łukasza Cieplińskiego, ostatniego dowódcy Zarządu Głównego WIN, w Klubie GP 

w Gliwicach Marta Piątek przybliżyła sylwetkę bohatera. Opracowanie bogato zilustrowała dokumentami, 

wydawnictwami, zdjęciami. Zapoznała nas z wieloma szczegółami dotyczącymi aresztowania, pobytu w więzieniu, 

śledztwa i wyroku. 

23.11. - Klubowicze uczestniczyli w Mszy św. „Za obrońców Lwowa” w kościele pw. Św. Anny w Zabrzu. 

27.11. - Uczestniczyliśmy w spotkaniu z dr n. 

med.  Wandą Półtawską - profesorem Papieskiej 

Akademii Teologicznej, która gościła w Centrum 

Edukacyjnym im. JPII. Wykład pt.” Ofiara jako 

nieodłączny element miłości małżeńskiej”. 

30.11. - Spotkanie z red. Witoldem  Gadowskim. 

Promocja najnowszej książki pt. „Smak Wojny”. 

Gospodarzem spotkania byli oo. Franciszkanie 

parafii Katowice-Panewniki.  

GRUDZIEŃ 

04.12. - Projekcja filmu „Tajemnica Tajemnic” w 

reż. A. Porzezińskiej i P. Sobczyka. Po  dyskusji o 

bitwie o dusze i serca Polaków, refleksje nad rolą 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Jana Pawła II w historii Polski i Kościoła w PRL-u. 

09.12. – Katowice. Korzystamy z gościnności oo. Franciszkanów w Katowicach-Panewnikach. Wraz z Klubem GP Ruda 

Śląska zorganizowaliśmy spotkanie z prof. Jerzym Robertem Nowakiem. 

10.12. - Miesięcznica. Postać i dokonania śp. prof. Lecha Kaczyńskiego, profesjonalnie, wzruszająco przybliżyła Elżbieta 

Kotlarska. 

13.12. - Rocznica Stanu Wojennego . Przy koksiaku, wyczarowanym przez Przewodniczącą, wspominaliśmy wydarzenia 

sprzed 32 lat. Msza św. (czytania i „nasza” modlitwa wiernych) w kościele pw. Św. Anny w Łabędach. Wieczorem 

Klubowicze w służbie porządkowej Klubowicze składają kwiaty w Krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów 
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oglądaliśmy film Grzegorza Brauna ”Towarzysz  Generał idzie na wojnę”. Wspomnienia z internowania opowiadał 

Andrzej Zahorski. 

 

13-14-16.12. - Zbieramy makulaturę.  

18.12. - Projekcja filmu TVP „Paderewski”- niewyświetlany przez lata „półkownik”. oglądany był dzięki staraniom 

Marka Kordylewicza. 

19.12. - Bielsko Biała. Delegacja Klubu na spotkaniu: „Obrona Terytorialna Polski i Szwecji” prowadzonym przez prof. 

Romualda Szeremietiewa, a zorganizowanym przez Pawła Zyzaka. 

30.12. - Delegacja Klubu na spotkaniu Opłatkowym  PiS w Zabrzu.  

STYCZEŃ 2014 

06.01. - W Święto Trzech Króli  Klub na Mszy św. w kościele ormiańskim pw. Matki Boskiej Łysieckiej w Gliwicach. Po 

Mszy św. w obrządku ormiańskim, na spotkaniu z proboszczem ks. Tadeuszem Isakowiczem -Zaleskim. Wspomogliśmy 

Fundację Brata Alberta nabywając kalendarze i najnowszą książkę Księdza pt. ”Mój  subiektywny personalnik”. 

07.01. - Msza św., urodzinowa naszego klubowicza, fotografa –Wojciecha Barana. 

10.01. - Miesięcznica. Wspomnienie o śp. .Marii Kaczyńskiej przygotował i wygłosił Tomasz Moneta - wspomagał go 

Kazimierz Porąbka. 

15.01. - Jan Święcicki opracował plan pracy na rok 2014 - w zakresie rocznic historyczno-patriotycznych. 

16.01. - Na zaproszenie klubu „Frondy”, uczestniczymy w spotkaniu z prof. Waldemarem Chrostowskim. Wykład pt: 

Judaizm a chrześcijaństwo. – na najwyższym poziomie. 

19.01. - Tradycyjne spotkanie ”Opłatkowe” rozpoczęła Msza św. w intencji Klubu, odprawiona w Kaplicy Św. Jadwigi 

przez ks. Michała Nicponia. Dalsze spotkanie w lokalu restauracji „Bagatela”. Zaszczycił nas swoją obecnością 

I tak się kończą „cuda Tuska”. 
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Prezes PSS „Społem”. Stanisław Kubit z małżonką. Nie zawiedli również koledzy z Opolskiego Klubu GP. Upominki dla 

Klubowiczów i gości przygotowała, jak zwykle, Ela Grunert. 

 

* * * * * * * * * * * * * 

 

 

 

 

 

 

Gliwicki Klub Gazety Polskiej 

Spotykamy się w środy o godzinie 18:00 w Gliwicach ul. Matejki 3, Restauracja „BAGATELA”. 

Przewodnicząca Klubu – Marta Święcicka 

e-mail:  martajanek@autograf.pl 

nasza strona internetowa:  http://www.klubygp.pl/kategoria/kluby/gliwice/ 

nasza strona ‘facebook’:  https://www.facebook.com/GliwickiKlubGP 

 

Zespół redakcyjny: Ligia Mercik, Marta Święcicka, Jan Święcicki. 

Korekta: Sabina Treffler 

Foto: Wojciech Baran, Klubowicze. 
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